
Zpráva Revizní komise pro Valnou hromadu ČHS 2023 

 
Zpráva o činnosti Revizní komise ČHS v období od konání VH ČHS 2022 předkládaná pro VH 

ČHS konanou dne 25. března 2023 
 

Revizní komise ČHS pracovala v roce 2022 ve složení Martin Mašát (předseda), Jana Krtková, Michal 
Všetečka.  

Ke svému jednání se komise scházela v prostorách sekretariátu svazu v Praze 5, Nádražní 29/21.  

Výsledky činnosti revizní komise: 

a) Kontrolní činnost v oblasti ekonomiky ČHS:  

1. V oblasti hospodaření nebyly shledány rozpory s platnými stanovami a vnitřními 

předpisy ČHS.  

2. V oblasti hospodaření s majetkem nedošlo k významnému navýšení dlouhodobého 

majetku z důvodu nevypsání investičních dotací.  

 

b) Vyjádření k účetní závěrce 2022 a ke zprávě o hospodaření 

1. Příjmy z běžné činnosti dosáhly 25 284 tis. Kč a přesáhly tak jak původní rozpočtované 

příjmy 21 418 tis. Kč, tak upravený rozpočet z června 23 859 tis. Kč. 

2. Výdaje na běžnou činnost (bez projektů mimo rozpočty komisí a bez investic) dosáhly 

23 113 tis. Kč a přesáhly tak upravený rozpočet z června 22 963 tis. Kč i původní 

rozpočtované výdaje 21 418 tis. Kč.  

3. Peněžní dopad projektů byl záporný 1 288 tis. Kč (rozpočtovaný nulový dopad). To bylo 

způsobeno výsledkem závodů Evropského poháru, na který bylo počítáno s dotací 

NSA, která nebyla přidělena.   

4. Výdaje včetně dopadu projektů a investic dosáhly 24 576 tis. Kč. ČHS tedy dosáhl 

rozpočtového přebytku 708 tis. Kč.  

5. Účetní hospodářský výsledek byl kromě příjmů a výdajů z běžné činnosti ovlivněn 

dalšími nepeněžními položkami, kterými byly: 

i. odpisy - 1 156 tis. Kč a  

ii. závěrkové operace (nerealizované kurzové zisky a rezerva na daň z příjmů) + 

445 tis. Kč.  

Celkový účetní hospodářský výsledek byl tak kladný 172 tis. Kč.  

6. RK doporučuje schválení zprávy o hospodaření.  

 

c) Vyjádření k rozpočtu na rok 2023 

1. Pro rok 2023 je navrhován rozpočet provozních příjmů ve výši 25 159 tis. Kč, 

provozních výdajů v rámci komisí 24 279 tis. Kč a nulový dopad projektů mimo rozpočty 

komisí. Provozní cash flow je tak rozpočtováno kladné 880 tis. Kč.  

2. Plán investic 5,8 mil. Kč obsahuje položky Modul pro plánování tréninku, dopadiště, 

dodávka, informační systém pro organizaci a správu závodů, a sadu mobilních profilů. 

Většina těchto investic je podmíněna získáním odpovídající investiční dotace od NSA, 

přičemž spoluúčast ČHS by byla 880 tis. Kč.  

3. Rozpočet peněžních prostředků po zohlednění investic je tak vyrovnaný.  



4. Tak jako v minulých letech platí, že rozpočet je zatížen nejistotami spojenými 

s budoucím vývojem. RK vnímá jako pozitivní, že ČHS v případě výpadku příjmů 

disponuje dostatečnými zdroji z minulých let (použitelné zůstatky na bankovních účtech 

nesouvisejících s projekty Erasmus více než 12 mil. Kč).  

5. RK proto doporučuje schválení rozpočtu v předložené podobě.  

 

d) Vyjádření k hospodaření ČSAS 

1. RK ČHS se rovněž zabývala činností ČSAS (Česko-slovinský alpský spolek, spolek 

ovládaný Českým horolezeckým svazem).  

2. V oblasti hospodaření ČSAS nebyly shledány nesrovnalosti.  

3. Výsledek hospodaření ČSAS bude použit v souladu se stanovami spolku k podpoře 

horolezectví.   

 

e) Ostatní revizní a prověrková činnost:  

V průběhu období od minulé valné hromady revizní komise neřešila žádný podnět členů ČHS. 

 

 

za revizní komisi 
Martin Mašát, předseda  
Jana Krtková, Michal Všetečka 
 
21. února 2023 

 


